
Název VZMR: Dotační program na zvýšení ochrany měkkých cílů 

Systémové číslo na profilu: P20V00176839  

Číslo smlouvy dodavatele:                                             Číslo smlouvy objednatele:  Tsm/2020/346/Lt 

 

Stránka 1 z 12 
 

 

Smlouva o poskytování služeb 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“). 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

1. Objednatel:  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace 

 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:   Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel 

IČ:       00159816 

DIČ:  CZ00159816 

bank. spojení:   Česká národní banka, pobočka Brno  

č. účtu:  71138621/0710 

SWIFT:  CNBACZPP 

IBAN:   CZ97 0710 0000 0000 7113 8621 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. Dodavatel:  NOKIKA s.r.o. 

   

zápis v OR: C 127726 vedená u Městského soudu v Praze  

sídlo:  Praha 1 - Nové Město, Školská 694/32, PSČ 11000    

jednající:  Ing. Ladislav Randa, jednatel 

IČ:    27936376 

DIČ:      CZ27936376 

bank. spojení:  xxxx 

č. účtu:   xxxx 

IBAN:   xxxx 

SWIFT:  xxxx 

(dále jen „dodavatel“) 

 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb: 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele 

služby, jejichž rozsah je stanoven dále v této smlouvě (dále jen „předmět plnění“ či „služby“), 

a Objednatel se zavazuje za provedené služby zaplatit cenu ve výši a způsobem dohodnutým dále 

v této smlouvě. 

2. Předmětem plnění je komplexní zajištění služeb na zvýšení ochrany a schopnosti měkkých 

cílů čelit závažným násilným a teroristickým útokům dle výběrového řízení s názvem 

„Dotační Program na zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu zdravotnictví v roce 2020“ zadané 



Číslo smlouvy dodavatele:                                             Číslo smlouvy objednatele: 

 

 

Stránka 2 z 12 

 

Objednatelem jako zadavatelem jako veřejnou zakázku malého rozsahu (dále jen „výběrové 

řízení“). 

 

3. Komplexním zajištěním služeb se rozumí: 

 

a) zpracování analytických a návrhových dokumentů – zpracování analýzy bezpečnostního 

ohrožení objednatele, zpracování bezpečnostní strategie, koordinačního plánu a dalších 

dokumentů (zejména Kontrolní metodiky a kontrolního plánu objednatele); 

 

b) proškolení zaměstnanců objednatele (základní a specifické) - včetně zajištění distanční 

dokumentace nebo e-learningového software dodavatele (poskytnutí studijních materiálů); 

c) provedení nácviků včetně reakce na mimořádné situace; 

d) poskytnutí služeb bezpečnostního managera; 

e) vyhotovení měsíčního písemného reportingu pro objednatele o průběhu poskytovaných 

služeb a vypracování návrhu závěrečné zprávy o čerpání dotace a poskytnutých službách 

včetně vyhodnocení poskytnutých služeb. Závěrečná zpráva musí být vypracována v souladu 

s Metodikou pro zpracování Závěrečné zprávy o využití finančních prostředků za státního 

rozpočtu v rámci dotačního programu na zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu 

zdravotnictví pro rok 2020, která bude zveřejněna na webových stránkách MZČR. Zejména 

musí obsahovat popis využití přidělených finančních prostředků určených na ochranu 

měkkých cílů, zejména porovnání předchozího stavu se současným stavem, výčet hlavních 

položek projektu na daný kalendářní rok, přínos z naplnění dílčích cílů, jak bylo dílčích cílů 

dosaženo, včetně uvedení cíle k zajištění odborné úrovně cílových skupin prostřednictvím 

školících a vzdělávacích akcí.  

 

Bližší specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 

smlouvy.   

 

4. Předmět plnění bude proveden v souladu s platnými právními předpisy, dle požadavků 

Objednatele uvedených v zadávací dokumentaci k výběrovému řízení Objednatelem, v souladu 

s nabídkou dodavatele a touto smlouvou. 

5. Součástí poskytovaných služeb dodavatele budou veškeré dodávky a činnosti, které jsou nutné 

pro řádné plnění předmětu smlouvy. 

II. Termíny a průběh poskytování služeb  

1. Poskytování služeb dle této smlouvy bude zahájeno dodavatelem okamžikem účinnosti této 

smlouvy a bude probíhat nejpozději do 16. 11. 2020. Vzhledem k tomu, že se jedná o plnění, 

které je zcela hrazeno z dotace Ministerstva zdravotnictví ČR, která je časově omezená, smluvní 

strany sjednávají, že objednatel nemá zájem na opožděném plnění této smlouvy ve smyslu ust. 

§ 1980 občanského zákoníku. Případné prodlení dodavatele s poskytnutím služeb oproti termínu 

sjednaném v tomto odstavci bude považováno za podstatné porušení smlouvy, při kterém je 

objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Objednatel prohlašuje, že v případě prodlení 

dodavatele nemá zájem ani na částečném plnění. Termín plnění je možný překročit pouze 

v případě, že poskytovatel dotace rozhodne o prodloužení nebo pozdějším termínu realizace 

dotační akce.  

2. Dodavatel je povinen poskytnout služby objednateli dle následujícího harmonogramu: 



Číslo smlouvy dodavatele:                                             Číslo smlouvy objednatele: 

 

 

Stránka 3 z 12 

 

a) předat objednateli dokumenty dle čl. I odst. 3 písm. a) této smlouvy – analýza 

bezpečnostního ohrožení FNUSA, bezpečnostní strategii a koordinační plán nejpozději 

do 31.8.2020.  

b) poskytnout objednateli služby dle čl. I odst. 3 písm. b), c) této smlouvy nejpozději do 

13.11.2020. 

c) zpracovat návrh závěrečné zprávy o pro poskytovatele dotace, kterým je Ministerstvo 

zdravotnictví ČR dle čl. I. odst. 3 písm. e) této smlouvy a předat jej objednateli 

nejpozději do 16.11.2020. Tento termín je fixním termínem ve smyslu ust. § 1980 

občanského zákoníku. 

3. Termíny jednotlivých školení a nácviků dle čl. I. odst. 3 písm. b), c) budou smluvními stranami 

sjednány vždy v dostatečném časovém předstihu, a to nejméně 1 měsíc před plánovaným 

školením, nebo nácvikem, přičemž odsouhlasením termínu oběma smluvními stranami se termín 

stává závazným. Odsouhlasení bude probíhat písemnou formou či e-mailem kontaktních osob 

smluvních stran uvedených v čl. VII. této smlouvy, příp. také ústně s následným písemným 

potvrzením. Dodavatel se zavazuje reagovat na obdržený návrh termínu objednatelem nejpozději 

do následujícího pracovního dne 16:00 hod. V případě, že dodavatel nebude v uvedené lhůtě 

reagovat, považuje se termín za odsouhlasený a závazný. Dodavatel je oprávněn zrušit dohodnutý 

termín školení výlučně ze závažných důvodů, které je povinen objednateli prokázat. V případě 

nácviků, u kterých se předpokládá účast/ dozor Policie ČR, zajistí přítomnost Policie ČR 

dodavatel.  

4. Dodavatel je povinen vyhotovit písemný reporting o průběhu a rozsahu poskytovaných služeb pro 

objednatele 1x měsíčně, vždy za proběhlý kalendářní měsíc, a to nejpozději do 10. kalendářního 

dne následujícího měsíce, který zašle kontaktní osobě objednatele uvedené v čl. VII této smlouvy. 

5. O předání a převzetí dokumentů dle čl. I. odst. 3 písm. a) této smlouvy a návrhu závěrečné zprávy 

dle čl. I. odst. 3 písm. e) této smlouvy sepíší smluvní strany předávající protokol. Objednatel je 

povinen do 10 pracovních dnů sdělit dodavateli případné výhrady k dokumentům nebo návrhu 

závěrečné zprávy. Dodavatel je povinen tyto výhrady a připomínky objednatele ve lhůtě 5 

pracovních dnů vypořádat a v případě nutnosti přepracovat dokumenty nebo návrh závěrečné 

zprávy dle připomínek objednatele. V případě, že objednatel bude mít i k přepracované verzi 

dokumentů nebo návrhu závěrečné zprávy připomínky, bude opakován předávací postup dle 

tohoto odstavce, dokud objednatel nepřevezme bez výhrad příslušný dokument nebo návrh 

závěrečné zprávy. V případě, že objednatel nemá výhrady k dokumentu nebo návrhu závěrečné 

zprávy, sdělí dodavateli do 10 pracovních dnů od jeho předání, že dokument nebo návrh 

závěrečné zprávy schvaluje a akceptuje bez výhrad.  

III. Místo plnění 

1. Místem plnění je sídlo Objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

IV. Cena za služby a platební podmínky 

1. Cena za řádné splnění předmětu plnění dle čl. I této smlouvy (dále jen „Cena za služby“) byla 

smluvními stranami sjednána na základě výsledku výběrového řízení a činí níže uvedené částky: 

 

 



Číslo smlouvy dodavatele:                                             Číslo smlouvy objednatele: 

 

 

Stránka 4 z 12 

 

 Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

Cena za vypracování 

dokumentace včetně reportingu a 

návrhu závěrečné zprávy (čl. I 

odst. 3 písm. a), e) smlouvy) 

45 210 
 

9 494,1 (21 %) 54 704,1 

Cena celkem za školení a nácviky 

(čl. I odst. 3 písm. b), c) smlouvy) 

100 400 21 084 (21 %) 121 484 

Cena za služby bezpečnostního 

managera (čl. I odst. 3 písm. d) 

smlouvy) 

 

57 340 12 041,1 (21 %) 69 381,1 

Cena celkem (součet předchozích 

3 řádků) 

202 950 42 619,2 245 569,2 

2. Cena za služby je stanovena jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

3. Cena za služby uvedená v čl. IV odst. 1 této smlouvy bude objednatelem uhrazena bezhotovostním 

převodem na účet dodavatele uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy na základě faktury vystavené 

dodavatelem po řádném a úplném poskytnutí služeb dle čl. I. odst. 3 této smlouvy, tj. po podpisu 

protokolu o převzetí dokumentů dle čl. I. odst. 3 písm. a) této smlouvy a návrhu závěrečné zprávy 

dle čl. I odst. 3 písm. e) této smlouvy a po provedení školení a nácviků dle čl. I. odst. 3 písm. b), c) 

a poskytnutí služeb bezpečnostního managera dle čl. I. odst. 3 písm. d) této smlouvy. S ohledem na 

skutečnost, že celá cena za služby dle této smlouvy bude hrazena z dotačního zdroje (státní 

rozpočet), musí být faktura vystavena a objednateli doručena ve lhůtě 5 dnů po podpisu protokolu o 

převzetí návrhu závěrečné zprávy objednatelem, nejpozději však do 7.12.2020. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že cena za služby ve výši 100 % nabídkové ceny v Kč vč. DPH (dle 

odst. 1 tohoto článku) bude splatná do 30 kalendářních dnů od schválení návrhu závěrečné zprávy 

dodavatele dle čl. I. odst. 3 písm. e) této smlouvy ze strany objednatele, který bude předán na 

základě předávacího protokolu dle čl. II. odst. 6 této smlouvy, současně nikoli však před uplynutím 

30 dnů ode dne doručení písemného oznámení poskytovatele dotace, kterým je Ministerstvo 

zdravotnictví České republiky, o uvolnění prostředků ze státního rozpočtu. Objednatel se zavazuje 

o doručení oznámení neprodleně informovat dodavatele.  

5. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně prohlašuje, že je obeznámen se skutečností, že služby jsou 

hrazeny ze státního rozpočtu, kdy v případě, že poskytovatel dotace, kterým je Ministerstvo 

zdravotnictví České republiky, nerozhodne o uvolnění prostředků ze státního rozpočtu na úhradu 

ceny za služby dle předchozího odstavce, nebude možné realizovat tuto smlouvu. V takovém 

případě si objednatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit a tuto skutečnost písemně oznámí 

dodavateli. V takovém případě nemá žádná ze smluvních stran nárok na náhradu nákladů vzniklých 

v souvislosti s plněním smlouvy. 

6. V ceně jsou započteny veškeré nutné a uznatelné náklady spojené s řádným zajištěním služeb dle 

čl. I. odst. 3 této smlouvy dodavatelem. Cena za služby rovněž zahrnuje i případné zvýšené náklady 

spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby splnění předmětu smlouvy.  



Číslo smlouvy dodavatele:                                             Číslo smlouvy objednatele: 

 

 

Stránka 5 z 12 

 

7. Nárok na úhradu služeb vzniká dodavateli řádným poskytnutím všech služeb dle čl. I. odst. 3 této 

smlouvy. Podkladem pro úhradu Ceny za služby je faktura, která musí mít náležitosti a formu 

daňového dokladu dle zákona o DPH a účetního dokladu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění a musí obsahovat minimálně níže uvedené údaje: 

- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo, 

- identifikační údaje objednatele včetně DIČ, 

- identifikační údaje dodavatele včetně případného DIČ, 

- název a registrační číslo projektu, název dotačního programu, 

- popis obsahu účetního dokladu, 

- datum vystavení, datum splatnosti a datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

- výši ceny bez DPH celkem, výši DPH, výši ceny s DPH celkem, 

- podpis odpovědné osoby dodavatele, 

- přílohu – soupis provedených prací oceněný dle cen specifikovaných v odst. 1 tohoto článku, 

včetně kopie předávacího protokolu o schválení návrhu závěrečného vyhodnocení akce 

objednatelem dle čl. II. odst. 4 této smlouvy. 

8. Závazek splatnosti ceny za služby je splněn okamžikem odeslání příslušné částky z účtu 

objednatele na účet dodavatele. Pokud nedojde k řádnému poskytnutí služeb a podpisu protokolu 

o předání návrhu závěrečné zprávy objednatelem, není objednatel s úhradou ceny za služby v 

prodlení. 

9. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v případě, že objednatel nebude disponovat finančními 

prostředky, a to z důvodu prodlených úhrad od poskytovatele dotace, bude po oznámení tohoto 

stavu dodavateli splatnost faktur prodloužena na dobu prodlení poskytovatele podpory s placením 

úhrad.  

10. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně 

vyúčtována cena nebo rozsah poskytnutých plnění, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím 

lhůty splatnosti vrátit dodavateli k provedení opravy, aniž by se dostal do prodlení. Doručením 

opravené (doplněné) faktury objednateli počne běžet nová lhůta splatnosti, a to v plné délce 

splatnosti. V případě, že má dodavatel s objednatelem uzavřenou více než jednu smlouvu, je 

dodavatel povinen vystavovat příslušné faktury ke každé takovéto smlouvě samostatně. Pokud tak 

neučiní a fakturuje na jedné faktuře z více smluv, je objednatel oprávněn postupovat v souladu s 

tímto odstavcem a takovouto fakturu dodavateli vrátit. 

11. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných služeb. Dodavatel je povinen 

oprávněným zástupcům Objednatele provedení kontroly umožnit po dobu 10 let po ukončení 

realizace. 

12. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106 

a) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZDPH“), je objednatel oprávněn část ceny díla odpovídající dani z přidané hodnoty z každé 

fakturované platby na základě této smlouvy zadržet a tuto přímo zaplatit (aniž k tomu bude 

vyzván jako ručitel) na účet správce daně ve smyslu § 109 a) ZDPH. 

13. Pokud číslo účtu dodavatele uvedené v záhlaví této smlouvy nebude zveřejněno způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH nebo se jedná o účet vedený v zahraničí ve 

smyslu ust. §109/2/b ZDPH, je objednatel oprávněn část ceny díla odpovídající dani z přidané 



Číslo smlouvy dodavatele:                                             Číslo smlouvy objednatele: 

 

 

Stránka 6 z 12 

 

hodnoty z každé fakturované platby na základě této smlouvy zadržet a tuto přímo zaplatit (aniž k 

tomu bude vyzván jako ručitel) na účet správce daně ve smyslu § 109 a) ZDPH.  

14. Stejný postup bude aplikován při naplnění podmínek ručení dle §109/1 ZDPH, tedy kdy se 

objednatel dozví, že 

 a)   daň uvedená na daňovém dokladu nebude úmyslně zaplacena, 

 b)   plátce, který uskutečňuje toto zdanitelné plnění nebo obdrží úplatu na takové plnění, se 

úmyslně dostal nebo dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, nebo 

 c)   dojde ke zkrácení daně nebo vylákání daňové výhody 

15. Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu s tímto 

odstavcem je úhrada zdanitelného plnění dodavateli bez příslušné daně z přidané hodnoty (tj. 

pouze základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu, resp. řádné splnění dluhu 

objednatele, dle této smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané hodnoty), a dodavateli 

nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady škody nebo 

jakýchkoli dalších sankcí vůči objednateli, a to ani v případě, že by mu podobné sankce byly 

vyměřeny správcem daně. 

16. Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než oznámený účet ve smyslu § 96 ZDPH, objednatel je 

oprávněn poukázat příslušnou platbu na kterýkoli oznámený účet dodavatele. Úhrada platby na 

kterýkoli oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je smluvními 

stranami považována za řádnou úhradu plnění dle smlouvy. 

V. Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích a dokumentech 

objednatele či dalších zapojených subjektů, o kterých se dozví a se kterými se seznámí při 

poskytování služeb dle této smlouvy, jakož i o všech dalších informacích, které označí objednatel 

jako důvěrné. Dodavatel se zavazuje takové informace znepřístupnit a/nebo neumožnit 

zpřístupnění a chránit je jako obchodní tajemství ve smyslu § 504 a § 2985 občanského zákoníku. 

2. V případě, že bude dodavatel při poskytování služeb dle této smlouvy zpracovávat osobní údaje 

zaměstnanců objednatele, zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu stanoveném 

příslušnými právními předpisy, zejména nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 

znění pozdějších předpisů. Tato smlouva je současně smlouvou o zpracování osobních údajů a 

dodavatel má při poskytování služeb postavení zpracovatele.  

3. Dodavatel je povinen uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších 

dokumentů souvisejících s plněním předmětu smlouvy po dobu 10 let od ukončení financování 

projektu, a to způsobem uvedeným zákonu o účetnictví. 

4. Dodavatel odpovídá objednateli za způsobené majetkové škody vzniklé v souvislosti s 

poskytováním služeb dle této smlouvy a podpisem této smlouvy současně prohlašuje, že je proti 

tomuto riziku řádně pojištěn. Objednatel prohlašuje, že má u pojišťovny Generali Česká 

pojišťovna a.s. uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou třetí osobě při podnikatelské činnosti s limitem pojistného plnění 50 000 000 

nejméně však 1.000.000,- Kč, a že tuto pojistnou smlouvu bude udržovat platnou a účinnou po 



Číslo smlouvy dodavatele:                                             Číslo smlouvy objednatele: 

 

 

Stránka 7 z 12 

 

celou dobu trvání smluvního vztahu. V případě, že dodavatel poruší tuto povinnost, je objednatel 

oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

5. Dodavatel není oprávněn postoupit ani započítat jednostranným právním úkonem jakékoliv své 

pohledávky vůči objednateli, které vzniknou na základě plnění této smlouvy, a to ani formou 

závazku. 

6. Dodavatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit žádná svá práva ani povinnosti plynoucí 

z této smlouvy žádné třetí straně. 

7. Dodavatel je povinen provádět práce a činnosti směřující k naplnění předmětu plnění této 

smlouvy na vlastní odpovědnost a je povinen respektovat interní předpisy platné pro místo plnění, 

jakož i bezpečnostní předpisy pro přístup do budov, užívání místností a zařízení. Objednatel je 

povinen seznámit dodavatele a jím pověřené pracovníky se svými interními i bezpečnostními 

předpisy před započetím poskytování služeb dle této smlouvy.  

8. Dodavatel nese odpovědnost za prostory poskytnuté Objednatelem v době, kdy jsou pracovníky 

dodavatele vykonávány činnosti dle plnění předmětu této smlouvy, včetně údržby a uvedení 

do pořádku v případě poškození jeho pracovníky. 

9. Předmět smlouvy může dodavatel plnit prostřednictvím třetích osob, kterými prokazoval splnění 

kvalifikačních předpokladů ve výběrovém řízení. Změna těchto osob je možná pouze po 

předchozím písemném souhlasu objednatele. Změna poddodavatele či člena realizačního týmu, 

prostřednictvím kterého bylo prokázáno splnění kvalifikace dle zadávací dokumentace, je možná 

pouze za předpokladu, že náhradní poddodavatel či člen realizačního týmu prokáže splnění 

kvalifikace ve shodném rozsahu jako poddodavatel či člen realizačního týmu původní. 

10. Dodavatel je povinen zajistit, aby poddodavatelé při poskytování služeb dle této smlouvy 

postupovali zcela v souladu s touto smlouvou a jejími přílohami. Dodavatel nese plnou 

odpovědnost za veškerá plnění poskytovaná prostřednictvím poddodavatelů. 

11. Dodavatel je dále v souvislosti s plněním dle této smlouvy povinen zejména: 

(a) veškeré objednatelem svěřené podklady, informace, materiály a jiné postupy, využívat pouze 

pro účely této smlouvy, přičemž jakékoliv jejich jiné použití je nepřípustné, 

(b) dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, přičemž tato povinnost se vztahuje i na veškeré 

další osoby, které se budou podílet na plnění závazku dodavatele z této smlouvy, 

(c) spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle ust. § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění. 

 

 

VI. Sankce a odstoupení od smlouvy 

 

1. V případě prodlení s poskytováním služeb dle čl. II odst. 4 této smlouvy je dodavatel povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení s poskytováním služeb dle čl. II odst. 2 písm. a), b) této smlouvy je dodavatel 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. 

3. V případě prodlení dodavatele s předáním závěrečné zprávy dle čl. I odst. 3 písm. e) této smlouvy 

v termínu stanoveném v čl. II odst. 2 písm. c) této smlouvy, je dodavatel povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za porušení smluvní povinnosti.  



Číslo smlouvy dodavatele:                                             Číslo smlouvy objednatele: 

 

 

Stránka 8 z 12 

 

4. V případě zrušení dohodnutého termínu školení dle čl. II. odst. 3 této smlouvy ze strany 

dodavatele bez závažného důvodu je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 5.000,- Kč za každý případ porušení smluvní povinnosti.  

5. V případě prodlení dodavatele s přepracováním návrhu závěrečné zprávy dle čl. II odst. 5 této 

smlouvy, je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den 

prodlení.  

6. V případě, že by došlo ze strany poskytovatele dotace ke krácení dotace poskytnuté objednateli 

z důvodů porušení dotačních pravidel, odpovídá dodavatel za škodu způsobenou svým 

pochybením a porušením smluvních povinností při poskytování služeb dle této smlouvy.  

7. V případě porušení smluvní povinnosti dodavatele stanovené v čl. V odst. 1 a 2 této smlouvy, je 

dodavatele povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč.  

8. Nárok objednatele na náhradu škody, která přesahuje smluvní pokutu, není ustanoveními tohoto 

článku dotčen. Smluvní pokuta dle tohoto článku smlouvy splatná do 30 dnů ode dne doručení 

výzvy k úhradě.  

9. Objednatel je oprávněn odstoupit bez jakýchkoli sankcí od této smlouvy v případě, že plnění 

dodavatele vykazuje opakované vady a nedostatky, na které byl dodavatel objednatelem 

upozorněn. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že dodavatel bude 

v prodlení s poskytováním služeb dle této smlouvy o více než 30 dnů.  

 

 

VII. Kontaktní osoby 

1. Objednatel pověřil realizací předmětu této smlouvy toto své pracoviště: Odbor bezpečnosti a 

krizového řízení, tel.: 543 184 129, ur-obkr@fnusa.cz. 
2. Dodavatel pověřil realizací předmětu této smlouvy: xxxx, mobil: +xxxx, e-mail: xxxx@xxxx 

 
3. Ke změně pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění postačí písemné oznámení druhé 

smluvní straně. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou 

řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

2. Spory, které mohou vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní mezi smluvními stranami, 

budou řešeny především vzájemnou dohodou. V případě, že k dohodě nedojde, budou řešeny na 

základě návrhu jedné ze smluvních stran příslušným soudem. Smluvní strany se v souladu s § 89a 

zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění pozdějších předpisů dohodly, že místně 

příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

3. Ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná. Pokud se některé ustanovení této smlouvy ve smyslu  

§ 576 občanského zákoníku stane neplatným nebo neurčitým, nebo pokud některá ze smluvních 

stran některé ustanovení této smlouvy označí za neurčité či neplatné, neznamená to neplatnost 

nebo neurčitost celé smlouvy. Smluvní strany se ve smyslu § 553 odst. 2 občanského zákoníku 

zavazují takové neplatné či neurčité ustanovení nahradit novým a určitým ustanovením, které 

bude sledovat smysl a původní účel neplatného či neurčitého ustanovení; význam takového 



Číslo smlouvy dodavatele:                                             Číslo smlouvy objednatele: 

 

 

Stránka 9 z 12 

 

nového ustanovení bude ekonomicky totožný s významem neplatného, neúčinného nebo 

nevynutitelného ustanovení. 

4. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 

jednat za objednatele a dodavatele nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají 

zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny 

smlouvy. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

6. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel jako státní příspěvková organizace je povinen tuto 

smlouvu zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním veškerých informací týkajících se 

závazkového vztahu založeného mezi smluvními stranami touto smlouvou, zejména vlastního 

obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se 

v registru smluv nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje provést objednatel bez zbytečného odkladu 

po uzavření této smlouvy. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv a to nezávisle na větě první, tohoto odstavce. 

8. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, prohlašují, že byla sepsána 

podle jejich pravé a svobodné vůle, že jim není známa žádná zákonná překážka, pro kterou by 

smlouvu nemohly uzavřít, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Podrobná specifikace předmětu plnění 

 

Za dodavatele:  Za objednatele: 

 

V Praze dne: 2. 7. 2020 V Brně dne: 28. 7. 2020  

 

 

 

 

 

 

.................................................                         ...................................................  

Ing. Ladislav Randa                          Ing. Vlastimil Vajdák 

Jednatel společnosti ředitel       

NOKIKA s.r.o.                                                    Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

 

   

 

 



Číslo smlouvy dodavatele:                                             Číslo smlouvy objednatele: 

 

 

Stránka 10 z 12 

 

Příloha č. 1   Specifikace předmětu veřejné zakázky 

 

 

Stručné odůvodnění jednotlivých dílčích cílů projektu 

1. Zpracování analytických a návrhových dokumentů 

 Analýza bezpečnostního ohrožení FNUSA (dokument: identifikace hrozeb a rizik, jejich 

kvantifikace, posouzení stávající bezpečnostní úrovně nemocnice, analýza procesů, 

analýza stávajících interních normativů a direktiv, formulace kritických závěrů). 

Zpracování dokumentu, jeho oponentura vedením nemocnice a předání vedení 

nemocnice jako důvěryhodného dokumentu. Součástí dokumentu budou i jednotlivé dílčí 

materiály a analýzy. 

 Formulace bezpečnostní strategie nemocnice (dokument navazující na strategii 

nemocnice, stanovující operativní – taktické a dlouhodobé úkoly, zejména v oblasti 

dislokace a logistiky, bezpečnostních technologií, v oblasti procesní a v oblasti personální. 

Zpracování dokumentu, oponentura vedením nemocnice a předání vedení nemocnice 

jako důvěrného dokumentu. Součástí dokumentu budou i jednotlivé dílčí materiály, 

zejména pak poznámky bezpečnostního charakteru. 

 Koordinační plán (závazný dokument schválený vedením nemocnice, se kterým budou 

povinně seznámeni zaměstnanci nemocnice, obsahující pravidla řešení bezpečnosti 

nemocnice v jejich dílčích souvislostech), který bude zpracován v odpovídajícím formátu a 

rozsahu, jeho oponentura a schválení vedením nemocnice, zařazení mezi ostatní 

normativy nemocnice, informace zřizovateli. 

Zpracování dalších dokumentů, zejména pak Kontrolní metodiky a kontrolního plánu nemocnice 

(kontrola dodržování pravidel souvisejících s bezpečností).  

 

2. Proškolení – základní a specifické zaměstnanců nemocnice 

Základním předpokladem zajištění bezpečnosti jsou znalosti, dovednosti a návyky zaměstnanců na 

všech úrovních. Naprostá většina zaměstnanců se v problematice orientuje ve velmi omezené míře. 

V tomto případě se chceme zaměřit na základní vybavení znalostmi a širší skupiny zaměstnanců a ve 

vybraných případech poskytnout i specifické proškolení (odpovídající potřebám v konkrétních 

provozech a pozicích). Potřeby zaměstnanců se budou v tomto případě do určité míry odlišovat, proto 

různé skupiny projdou různými formáty školení. 

 

1x    proškolení managementu nemocnice – celkem 20 osob 

(proškolení 20 členů managementu nemocnice v základních otázkách bezpečnosti  

        měkkého cíle, bezpečnostních hrozeb a rizik, součástí bude sběr informací pro  

interní výzkum, seznámení s dokumenty zpracovanými v rámci dílčího cíle 1,         seznámení 
s naplňováním dikce těchto dokumentů do praxe, seznámení se s principy dlouhodobého 
prosazování bezpečnostní politiky v podmínkách nemocnice v trvání 5 hodin, včetně 
dokumentace) 

 

4x    proškolení středního managementu nemocnice (primáři, vrchní sestry, ved. odborů) – 

celkem 100 osob 

        (proškolení 2x středního managementu nemocnice v základ otázkách  

        bezpečnosti měkkého cíle, bezpečnostních hrozeb a rizik, součástí bude sběr  



Číslo smlouvy dodavatele:                                             Číslo smlouvy objednatele: 

 

 

Stránka 11 z 12 

 

        informací pro interní výzkum, v trvání 5 hodin, včetně dokumentace) 

 

        (proškolení 2x středního managementu nemocnice – seznámení       

        s dokumenty zpracovanými v rámci dílčího cíle 1, seznámení s naplňováním dikce  

        těchto dokumentů do praxe, seznámení se s principy dlouhodobého prosazování  

        bezpečnostní politiky v podmínkách nemocnice, v trvání 5 hodin, včetně    

        dokumentace) 

 

10x  proškolení zaměstnanců základní (lékaři, sestry, admin, tech. zaměstnanci) – celkem 750 

osob 

        (proškolení 750 vybraných lékařů, sester, admin a technických pracovníků   

        v základních otázkách bezpečnosti nemocnice a problematice zvládání  

        mimořádných situací, zejména organizace, komunikace a řízení lidí v trvání 5 hodin,  

        včetně dokumentace)  

 

10x  proškolení zaměstnanců specifická školení – celkem 400 

        (proškolení celkem 400 vybraných lékařů, sester, admin a THP pracovníků  

        problematice: psychologie útočníka a útoku, psychologie obrany a zvládání stresu,       

        manipulace s chladnými a střelnými zbraněmi, sebeobrana v prostředí ambulance a  

        lůžkového oddělení, identifikace krizových situací a psychologie vyjednávání,  

        posttraumatologická psychická pomoc, celkem 10 školení v trvání 5 hodin,  

        včetně ukázek, včetně dokumentace, rozdělení do skupin podle aktuálního zájmu  

        zaměstnanců)  

 

3. Nácviky včasné reakce na mimořádné situace 

Znalosti a informace získané v průběhu školení budou ověřeny na praktických modelových situacích. 

V tomto případě se bude jednat o dva druhy nácviku. První druh nácviku bude realizován za aktivní 

účasti Policie ČR (simulace napadení ambulantního provozu, simulace napadení lůžkového oddělení), 

celkem 2x. Druhý druh nácviku bude realizován za dozoru Policie ČR (činnost a komunikace 

bezpečnostního týmu, napadení v areálu nemocnice, napadení infrastruktury nemocnice), celkem 2x. 

Průběh všech 4 nácviků bude jednotně strukturován (příprava dokumentace, samostudium účastníků, 

technické zabezpečení, brífink účastníků, realizace cvičení, vyhodnocení a zpětná vazba účastníkům). 

Získané zkušenosti budou poskytnuty všem zaměstnancům nemocnice.  

     2x nácvik v podmínkách nemocnice za aktivní účasti Policie ČR    (2x 30 osob) 

        (simulovaný útok na ambulantní provoz a související nácvik součinnosti personálu     

        nemocnice s útvarem Policie ČR, součástí je příprava, výběr účastníků, zpracování  

        dokumentace, samostudium účastníků, technické zabezpečení, brífink účastníků,  

        realizace nácviku, vyhodnocení a zpětná vazba účastníkům, účast cca 30 osob) 



Číslo smlouvy dodavatele:                                             Číslo smlouvy objednatele: 

 

 

Stránka 12 z 12 

 

 

        (simulovaný útok na lůžkové oddělení a související nácvik součinnosti personálu     

        nemocnice s útvarem Policie ČR, součástí je příprava, výběr účastníků, zpracování  

        dokumentace, samostudium účastníků, technické zabezpečení, brífink účastníků,  

        realizace nácviku, vyhodnocení a zpětná vazba účastníkům, účast cca 30 osob) 

 

     2x nácvik v podmínkách nemocnice za dozoru Policie ČR (2x 20 osob) 

        (nácviky členů bezpečnostního týmu a vybraných členů managementu / středního   

        managementu nemocnice na celkem 2 simulované útoky: prověření komunikace a  

        komunikačních schopností, útok ve vnější části areálu nemocnice, útok na kritickou 

        infrastrukturu nemocnice, součástí je příprava, výběr účastníků, zpracování  

        dokumentace, samostudium účastníků, technické zabezpečení, brífink účastníků,  

        realizace nácviku, vyhodnocení a zpětná vazba účastníkům) 

 

4. Pozice bezpečnostního manažera  

Úkolem bezpečnostního manažera bude zajištění koordinace bezpečnostního týmu, administrativa 

bezpečnostních aktivit, asistence vedení nemocnice v otázkách ochrany a bezpečnosti nemocnice 

jako měkkého cíle, koordinace aktivit projektu, komunikace bezpečnostní problematiky a aktivit tohoto 

projektu uvnitř nemocnice a související administrativa projektu. Zpracování interní analýzy stávajícího 

stavu zabezpečení nemocnice (Analýza bezpečnostního ohrožení FNUSA, Formulace bezpečnostní 

strategie nemocnice, Koordinační plán, zpracování dalších dokumentů, zejména pak Kontrolní 

metodiky a kontrolního plánu nemocnice). Vyhotovení písemného reportingu pro vedení FNUSA 1x 

měsíčně. Zpracování návrhu závěrečné zprávy pro MZČR, která bude zaslána FNUSA nejpozději do 

16. 11. 2020.  

 

 

 

 

 

 

 

 


